
Voorstel

Aan Agendapunt
Het Algemeen Bestuur van de BWB  

Onderwerp Datum
Strategie BWB  2020 – 2024 24 januari 2020
Moderniseren en Diversificeren

Inleiding
Inleiding
In de vorige vergaderingen van het DB en AB is de betreffende nota behandeld. In het AB d.d. 1 
november 2019 is besloten om de in de nota beschreven lijn te onderschrijven. Maar het stuk 
moest wel, alsnog besproken worden in het regie-overleg. Dat is gebeurd op 21 november.

Passage uit het concept-verslag
“Er wordt gevraagd of de gegevens voor alle doeleinden gebruikt mogen en kunnen worden. 
Peter Stoffelen antwoordt dat dat per onderzoek bekeken moet en zal worden. 
Gepleit wordt voor een goede afstemming met de deelnemers, omdat zij zelf ook op verschillende 
gebieden bezig zijn met vergelijken en verrijken van data. Xxxxx xxxxx vult dit aan met: “Voorkom 
dat er zaken dubbel gedaan worden, hiervoor moeten we samen waken,  dus een goede 
afstemming is zeker nodig”. Peter Stoffelen geeft daarnaast als voorbeeld aan dat naar aanleiding 
van de taakuitbreiding Breda, BWB data registreert voor de deelnemer met een breder doel dan 
alleen belastingheffing.”
Geconstateerd mag worden dat de bespreking in het regie-overleg niet tot nieuwe inzichten heeft 
geleid.

Voorstel 
1. De Nota Strategie BWB 2020 – 2024 vast te stellen.
2. In te stemmen met:

a. Participatie in de landelijke ontwikkeling van de geïntegreerde objectenregistratie;
b. Uniformeren van de verordeningen verder door te voeren;
c. Participatie in de landelijke ontwikkeling van de modernisering van de praktijk van de  

herwaarderingen, gebruik makend van kunstmatige intelligentie en data analytics;
d. De verkenning van de digitale samenwerking door BWB, OMWB, WBD, GGD en 

Veiligheidsregio;
e. Het voornemen om de BWB-organisatie ook in te zetten voor aanpalende taken met 

een direct belang voor de deelnemers en hun burgers;



Besluit

Van Agendapunt
Het Algemeen Bestuur van de BWB

Onderwerp Datum
Strategie BWB  2020 – 2024 24 januari 2020
Moderniseren en Diversificeren

gelezen: 
het voorstel met bovenaangehaald onderwerp;

gezien:
de beraadslagingen op voornoemde datum;

gelet op:
de Wet gemeenschappelijke regelingen en de Gemeenschappelijke Regeling 
Belastingsamenwerking West-Brabant;

besluit:
1. De Nota Strategie BWB 2020 – 2024 vast te stellen.
2. In te stemmen met:

a. Participatie in de landelijke ontwikkeling van de geïntegreerde objectenregistratie;
b. Uniformeren van de verordeningen verder door te voeren;
c. Participatie in de landelijke ontwikkeling van de modernisering van de praktijk van de  

herwaarderingen, gebruik makend van kunstmatige intelligentie en data analytics;
d. De verkenning van de digitale samenwerking door BWB, OMWB, WBD, GGD en 

Veiligheidsregio;
e. Het voornemen om de BWB-organisatie ook in te zetten voor aanpalende taken met 

een direct belang voor de deelnemers en hun burgers;

Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 januari 2020 

Het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling
Belastingsamenwerking West-Brabant;
de secretaris, de voorzitter,

drs. P.C.A.M. Stoffelen. drs. Th.J.J.M. Schots.


